

ingediend op **1634** (2022-2023) – Nr. 2
30 maart 2023 (2022-2023)

Amendementen

op het ontwerp van decreet
over leersteun

Documenten in het dossier:
1634 (2022-2023) – Nr. 1: Ontwerp van decreet

verzendcode: OND

AMENDEMENT Nr. 1

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçın en Karolien Grosemans**

Artikel 5

Aan punt 1°, na het woord "onderwijsdiensten" een zinsnede toevoegen, die luidt als volgt:

" als vermeld in artikel 22, §1, 1°, van het besluit van de Vlaamse Regering van 3 juni 2005 met betrekking tot de organisatie van de Vlaamse administratie".

VERANTWOORDING

Dit betreft een legistische correctie (verduidelijking van de legistische basis van AGODI (Agentschap voor Onderwijsdiensten)).

**AMENDEMENT Nr. 2**

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçın en Karolien Grosemans**

Artikel 5

Punt 11° vervangen door wat volgt:

"11° leersteunraad: een raad met adviserende bevoegdheid bestaande uit een vertegenwoordiging van scholen die zijn aangesloten bij het leersteuncentrum, of in het geval van een specifiek leersteuncentrum type 4, 6 of 7 een raad met adviserende bevoegdheid bestaande uit een vertegenwoordiging van scholen die leersteun van het specifieke leersteuncentrum type 4, 6 of 7 ontvangen;".

VERANTWOORDING

Dit betreft een legistische correctie (aanpassing conform de rest van het ontwerp van decreet).

**AMENDEMENT Nr. 3**

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçın en Karolien Grosemans**

Artikel 5

Punt 17° schrappen.

VERANTWOORDING

Dit artikel is dubbelop met artikel 8 en 19.



AMENDEMENT Nr. 4

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçın en Karolien Grosemans**

Artikel 7

In het eerste lid, op de laatste regel, het cijfer "7" vervangen door het cijfer "8".

VERANTWOORDING

Dit betreft een legistische correctie (juiste verwijzing).

**AMENDEMENT Nr. 5**

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçın en Karolien Grosemans**

Artikel 8

In het vierde lid, op de tweede regel, het cijfer "5" vervangen door het cijfer "6".

VERANTWOORDING

Zie de verantwoording bij amendement nr. 4.

**AMENDEMENT Nr. 6**

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçın en Karolien Grosemans**

Artikel 8

In het vijfde lid, op de eerste en tweede regel, de zinsnede "paragraaf 1 tot en met 4" vervangen door de woorden "het eerste tot en met het derde lid".

VERANTWOORDING

Dit betreft een legistische correctie (wijziging van paragrafen naar leden).



AMENDEMENT Nr. 7

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçin en Karolien Grosemans**

Artikel 9

In paragraaf 3, op de vierde regel, tussen de woorden "betreft of" en de zinsnede "een OV4-verslag", de woorden "gelijkgesteld aan" invoegen.

VERANTWOORDING

Dit betreft een taalkundige aanpassing.

**AMENDEMENT Nr. 8**

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçin en Karolien Grosemans**

Artikel 11

In het eerste lid, op de tweede en derde regel, de zinsnede "5 tot en met 8" vervangen door de zinsnede "6 tot en met 9".

VERANTWOORDING

Dit betreft een legistische correctie (rechtzetting van een foutieve verwijzing).

**AMENDEMENT Nr. 9**

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçin en Karolien Grosemans**

Artikel 11

In het tweede lid, op de derde regel, de zinsnede "5 tot en met 8" vervangen door de zinsnede "6 tot en met 9".

VERANTWOORDING

Zie de verantwoording bij amendement nr. 8.



AMENDEMENT Nr. 10

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçın en Karolien Grosemans**

Artikel 12

In het eerste lid, op de derde regel, het cijfer "22" vervangen door het cijfer "23".

VERANTWOORDING

Zie de verantwoording bij amendement nr. 8.

**AMENDEMENT Nr. 11**

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçın en Karolien Grosemans**

Artikel 16

In het derde lid, op de laatste regel, de woorden "waar de school mee samenwerkt" vervangen door de woorden "waarbij de school is aangesloten".

VERANTWOORDING

Dit betreft een taalkundige correctie (aanpassing van de verwoording, afstemming tussen twee zinnen).

**AMENDEMENT Nr. 12**

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçın en Karolien Grosemans**

Artikel 19

In paragraaf 4, eerste lid, op de eerste regel, het woord "bestuur" vervangen door het woord "rechtspersoon".

VERANTWOORDING

Dit betreft een taalkundige correctie (juiste verwijzing naar rechtspersoon in plaats van bestuur).



AMENDEMENT Nr. 13

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçin en Karolien Grosemans**

Artikel 19

**In paragraaf 4, eerste lid, 2°, op de tweede regel, de letters "MFC" vervan-
gen door de woorden "multifunctioneel centrum".**

VERANTWOORDING

Dit betreft een taalkundige correctie (voor de duidelijkheid wordt de afkorting MFC (multifunctioneel centrum) voluit geschreven).

**AMENDEMENT Nr. 14**

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçin en Karolien Grosemans**

Artikel 19

In paragraaf 4, eerste lid, punt 3° vervangen door wat volgt:

*"3° de school voor buitengewoon onderwijs heeft in het kader van het ondersteu-
ningsmodel een ondersteuningsaanbod voor type 4, 6 of 7 zoals bepaald in
artikel 172quinquies/1 van het decreet basisonderwijs en artikel 314/9 van de
Codex Secundair Onderwijs;"*.

VERANTWOORDING

Dit betreft een taalkundige correctie (weglating van data bij het decreet basisonderwijs en de Codex Secundair Onderwijs vanwege definities in artikel 5).

**AMENDEMENT Nr. 15**

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçin en Karolien Grosemans**

Artikel 19

**In paragraaf 4, tweede lid, op de vierde regel, de zinsnede "6, §1" vervan-
gen door de zinsnede "7, eerste lid".**

VERANTWOORDING

Dit betreft een legistische correctie (wijziging wegens een foutieve verwijzing naar artikel 7).



AMENDEMENT Nr. 16

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçin en Karolien Grosemans**

Artikel 20

In het derde lid, op de tweede regel, de zinsnede "5 tot en met 8" vervangen door de zinsnede "6 tot en met 9".

VERANTWOORDING

Dit betreft een legistische correctie (verwijzing naar de correcte artikels 6 tot en met 9, in plaats van 5 tot en met 8).

**AMENDEMENT Nr. 17**

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçin en Karolien Grosemans**

Artikel 42

Het tweede lid vervangen door wat volgt:

"Als in toepassing van artikel 173septies van het decreet basisonderwijs en artikel 314/5 van de Codex Secundair Onderwijs en volgens de berekeningswijze als bepaald in het besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van diverse besluiten van de Vlaamse Regering en tot bepaling van de berekeningswijze van de waarborgregeling ter uitvoering van het decreet van 21 maart 2014 betreffende maatregelen voor leerlingen met specifieke onderwijsbehoeften, waarborglestijden, -lessuren of -uren beschikbaar komen, worden deze met toepassing van de coëfficiënten, vermeld in artikel 36, §2 en §5, omgezet naar punten en toegevoegd aan de puntenaantallen voor basis- en secundair onderwijs, vermeld in paragraaf 1."

VERANTWOORDING

De procedure voor de berekening van de enveloppe van de waarborgregeling is door de Vlaamse Regering bepaald in het besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van diverse besluiten van de Vlaamse Regering en tot bepaling van de berekeningswijze van de waarborgregeling ter uitvoering van het decreet van 21 maart 2014 betreffende maatregelen voor leerlingen met specifieke onderwijsbehoeften. Men blijft deze berekeningswijze hanteren. Om dit duidelijk te maken, wordt een verwijzing naar het betrokken besluit opgenomen in artikel 42.



AMENDEMENT Nr. 18

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçın en Karolien Grosemans**

Artikel 43

In het tweede lid, op de tweede regel, het woord "punt" vervangen door de zinsnede "het eerste lid,".

VERANTWOORDING

Dit betreft een legistische correctie (een correctere verwijzing naar het eerste lid).

**AMENDEMENT Nr. 19**

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçın en Karolien Grosemans**

Artikel 50

In paragraaf 1, punt 2° vervangen door wat volgt:

"2° het aantal punten dat het leersteuncentrum voor leersteun ontving in het voorgaande schooljaar met toepassing van artikel 35 tot en met 41 voor leersteun type 2, 4, 6 en 7."

VERANTWOORDING

Dit betreft een legistische correctie (zodat voor leersteun type 2, 4, 6 en 7 de meest gunstige omkadering van de twee teldagen van het voorgaande schooljaar wordt gebruikt).

**AMENDEMENT Nr. 20**

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçın en Karolien Grosemans**

Artikel 50

In paragraaf 1, tweede lid, op de eerste regel, het woord "punt" vervangen door de zinsnede "het eerste lid,".

VERANTWOORDING

Zie de verantwoording bij amendement nr. 18.



AMENDEMENT Nr. 21

voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme, Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçin en Karolien Grosemans

Artikel 59

In de inleidende bepaling, op de tweede en derde regel, de zinsnede "het laatst gewijzigd bij het decreet van 5 april 2019" vervangen door de zinsnede "vervangen bij het decreet van 18 mei 1999 en gewijzigd bij de decreten van 10 juli 2003, 25 april 2014 en 15 juni 2018".

VERANTWOORDING

Dit betreft een legistische correctie (aanpassing aan de juiste wetshistoriek).

**AMENDEMENT Nr. 22**

voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme, Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçin en Karolien Grosemans

Artikel 60

In de inleidende bepaling, op de eerste regel, tussen het cijfer "3" en de woorden "van hetzelfde", de zinsnede ", eerste lid," invoegen.

VERANTWOORDING

Dit betreft een legistische correctie (een specifiekere verwijzing naar het eerste lid).

**AMENDEMENT Nr. 23**

voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme, Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçin en Karolien Grosemans

Artikel 62

Op de eerste en tweede regel, de zinsnede "het laatst gewijzigd bij het decreet van 9 juli 2021" vervangen door de zinsnede "vervangen bij het decreet van 1 juli 2018 en gewijzigd bij het decreet van 9 juli 2021".

VERANTWOORDING

Zie de verantwoording bij amendement nr. 21.



AMENDEMENT Nr. 24

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçın en Karolien Grosemans**

Artikel 63

In de inleidende bepaling, op de tweede regel, de datum "9 juli 2021" vervangen door de datum "8 juli 2022".

VERANTWOORDING

Zie de verantwoording bij amendement nr. 21.

**AMENDEMENT Nr. 25**

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçın en Karolien Grosemans**

Artikel 64

In de inleidende bepaling, op de eerste regel, de datum "9 juli 2021" vervangen door de datum "8 juli 2022".

VERANTWOORDING

Zie de verantwoording bij amendement nr. 21.

**AMENDEMENT Nr. 26**

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçın en Karolien Grosemans**

Artikel 69

In de voorgestelde tekst, paragraaf 3 vervangen door wat volgt:

"§3. Onverminderd paragraaf 2, eerste lid, 1°, kan een raad van bestuur ook kandidaten toevoegen aan de lijst of lijsten, vermeld in paragraaf 2, tweede lid, 2°, en in artikel 84duodetricies, §2, 2°, van het decreet rechtspositie personeelsleden gesubsidieerd onderwijs van 27 maart 1991, die diensten hebben gepresteerd in een betrekking van ondersteuner vóór het schooljaar 2022-2023, in het tijdelijke project van de prewaarborgregeling of waarborgregeling of in het geïntegreerd onderwijs of het project inclusief onderwijs voor leerlingen met een verstandelijke beperking. De toevoeging van een kandidaat aan deze lijst gebeurt uitsluitend op vraag van de kandidaat zelf."

VERANTWOORDING

Dit betreft een legistische correctie (een specifiekere verwijzing naar het eerste en tweede lid van paragraaf 2).



AMENDEMENT Nr. 27

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçın en Karolien Grosemans**

Artikel 72

In de inleidende bepaling, op de eerste regel, tussen de zinsnede "§1," en het woord "van", de zinsnede "a)," invoegen.

VERANTWOORDING

Dit betreft een legistische correctie (een specifiekere verwijzing naar artikel 4, §1, a)).

**AMENDEMENT Nr. 28**

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçın en Karolien Grosemans**

Artikel 72

In punt 2°, op de eerste regel, de zinsnede ""- de internaten;"'"" vervangen door de zinsnede ""- internaten;"'"".

VERANTWOORDING

Zie de verantwoording bij amendement nr. 7.

**AMENDEMENT Nr. 29**

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçın en Karolien Grosemans**

Artikel 74

Op de tweede regel de datum "15 juni 2018" vervangen door de datum "8 juli 2022".

VERANTWOORDING

Zie de verantwoording bij amendement nr. 21.



AMENDEMENT Nr. 30

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçin en Karolien Grosemans**

Artikel 74

In de voorgestelde tekst, op de derde regel, tussen de zinsnede "33," en het punt "1°", de zinsnede "eerste lid," invoegen.

VERANTWOORDING

Dit betreft een legistische correctie (een specifiekere verwijzing naar artikel 33, eerste lid).

**AMENDEMENT Nr. 31**

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçin en Karolien Grosemans**

Artikel 76

In de inleidende bepaling, op de eerste regel, de woorden "het laatst" vervangen door de zinsnede "vervangen bij het decreet van 6 juli 2018 en".

VERANTWOORDING

Zie de verantwoording bij amendement nr. 21.

**AMENDEMENT Nr. 32**

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçin en Karolien Grosemans**

Artikel 76

In de voorgestelde tekst, op de eerste regel, de woorden "het eerste lid" vervangen door de zinsnede "paragraaf 1, eerste lid,".

VERANTWOORDING

Dit betreft een legistische correctie (verwijzing naar paragraaf 1).



AMENDEMENT Nr. 33

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçın en Karolien Grosemans**

Artikel 78

In de inleidende bepaling, op de eerste regel, de datum "9 juli 2021" vervangen door de datum "8 juli 2022".

VERANTWOORDING

Zie de verantwoording bij amendement nr. 21.

**AMENDEMENT Nr. 34**

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçın en Karolien Grosemans**

Artikel 83

De inleidende bepaling vervangen door wat volgt:

"Art. 83. Aan titel II, hoofdstuk XI, van hetzelfde decreet, het laatst gewijzigd bij het decreet van 9 juli 2021, wordt een artikel 84duodetricies toegevoegd, dat luidt als volgt:".

VERANTWOORDING

Dit betreft een legistische correctie (vervangen van "invoegen" door "toevoegen" en een specifiekere verwijzing naar titel II).



AMENDEMENT Nr. 35

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçın en Karolien Grosemans**

Artikel 83

In de voorgestelde tekst, paragraaf 3 vervangen door wat volgt:

"§3. Onverminderd paragraaf 2, eerste lid, 1^o, kan een inrichtende macht ook kandidaten toevoegen aan de lijst of lijsten, vermeld in paragraaf 2, tweede lid, 2^o, en in artikel 103sexies decies, §2, 2^o, van het decreet rechtspositie personeelsleden gemeenschapsonderwijs van 27 maart 1991, die diensten hebben gepresteerd in een betrekking van ondersteuner vóór het schooljaar 2022-2023, in het tijdelijke project van de prewaarborgregeling of waarborgregeling of in het geïntegreerd onderwijs of het project inclusief onderwijs voor leerlingen met een verstandelijke beperking. De toevoeging van een kandidaat aan deze lijst gebeurt uitsluitend op vraag van de kandidaat zelf."

VERANTWOORDING

Dit betreft een legistische correctie (een specifiekere verwijzing naar paragraaf 2, eerste lid).

**AMENDEMENT Nr. 36**

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçın en Karolien Grosemans**

Artikel 84

De inleidende bepaling vervangen door wat volgt:

"Art. 84. Aan titel II, hoofdstuk XI, van hetzelfde decreet, het laatst gewijzigd bij het decreet van 9 juli 2021, wordt een artikel 84undetricies toegevoegd, dat luidt als volgt:"

VERANTWOORDING

Zie de verantwoording bij amendement nr. 34.



AMENDEMENT Nr. 37

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçin en Karolien Grosemans**

Artikel 85

De inleidende bepaling vervangen door wat volgt:

"Art. 85. Aan titel II, hoofdstuk XI, van hetzelfde decreet, het laatst gewijzigd bij het decreet van 9 juli 2021, wordt een artikel 84tricies toegevoegd, dat luidt als volgt:"

VERANTWOORDING

Zie de verantwoording bij amendement nr. 34.

**AMENDEMENT Nr. 38**

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçin en Karolien Grosemans**

Artikel 89

In de inleidende bepaling, op de tweede regel, de zinsnede "en 8 juli 2022" vervangen door de zinsnede ", 8 juli 2022 en 3 februari 2023".

VERANTWOORDING

Zie de verantwoording bij amendement nr. 21.

**AMENDEMENT Nr. 39**

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçin en Karolien Grosemans**

Artikel 95

In de inleidende bepaling, op de eerste regel, tussen het getal "31" en de woorden "van hetzelfde", de zinsnede ", §1, eerste lid," invoegen.

VERANTWOORDING

Dit betreft een legistische correctie (een specifiekere verwijzing naar artikel 31, §1, eerste lid).



AMENDEMENT Nr. 40

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçin en Karolien Grosemans**

Artikel 95

Punt 2° vervangen door wat volgt:

"2° *punt 6° wordt vervangen door wat volgt:*

"6° het centrubestuur van het CLB dat het IAC-verslag of het GC-verslag, vermeld in punt 4°, heeft opgesteld, is verantwoordelijke voor de verwerking door of ter voorbereiding van het IAC-verslag of GC-verslag. Het centrubestuur van het overnemende CLB is verwerkingsverantwoordelijke voor de verwerking na de ontvangst van het IAC-verslag of GC-verslag."."

VERANTWOORDING

Dit betreft een legistische correctie (een specifiekere verwijzing naar punt 6°).

**AMENDEMENT Nr. 41**

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçin en Karolien Grosemans**

Artikel 99

In punt 1°, op de eerste regel, de zinsnede "wordt in punt e)" vervangen door de zinsnede "e), wordt".

VERANTWOORDING

Dit betreft een legistische correctie (een specifiekere verwijzing naar punt e) in paragraaf 1, 2°).

**AMENDEMENT Nr. 42**

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçin en Karolien Grosemans**

Artikel 103

Op de eerste regel, tussen de zinsnede "§1," en de woorden "van hetzelfde", de zinsnede "eerste lid," invoegen.

VERANTWOORDING

Dit betreft een legistische correctie (een specifiekere verwijzing naar artikel 37/60, §1, eerste lid).



AMENDEMENT Nr. 43

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçın en Karolien Grosemans**

Artikel 104

In punt 1^o, op de eerste regel, de zinsnede “wordt in punt e)” vervangen door de zinsnede “e), wordt”.

VERANTWOORDING

Zie de verantwoording bij amendement nr. 41.

**AMENDEMENT Nr. 44**

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçın en Karolien Grosemans**

Artikel 109

In de inleidende bepaling, tussen het getal “47” en de woorden “van hetzelfde”, de zinsnede “§1,” invoegen.

VERANTWOORDING

Dit betreft een legistische correctie (een specifiekere verwijzing naar artikel 47, §1).

**AMENDEMENT Nr. 45**

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçın en Karolien Grosemans**

Artikel 109

In punt 1^o, op de eerste regel, de zinsnede “paragraaf 1,” vervangen door het woord “punt”.

VERANTWOORDING

Dit betreft een legistische correctie (de verwijzing naar punt 4^o).



AMENDEMENT Nr. 46

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçin en Karolien Grosemans**

Artikel 114

Op de eerste regel, tussen het getal "68" en het woord "van", de zinsnede "*§1, 3°, derde lid,*" invoegen.

VERANTWOORDING

Dit betreft een legistische correctie (een specifiekere verwijzing naar artikel 68, §1, 3°, derde lid).

**AMENDEMENT Nr. 47**

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçin en Karolien Grosemans**

Artikel 114

Op de tweede regel de datum "23 maart 2018" vervangen door de datum "*28 oktober 2016*".

VERANTWOORDING

Zie de verantwoording bij amendement nr. 21.

**AMENDEMENT Nr. 48**

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçin en Karolien Grosemans**

Artikel 122

In de inleidende bepaling, op de tweede regel, tussen de zinsnede "*Gemeen-*schap," en het woord "wordt", de zinsnede "*het laatst gewijzigd bij het decreet van 19 juni 2020,*" invoegen.

VERANTWOORDING

Zie de verantwoording bij amendement nr. 21.



AMENDEMENT Nr. 49

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçin en Karolien Grosemans**

Artikel 123

In de voorgestelde tekst, in punt 2^o, op de eerste regel, het woord "daarvan" vervangen door de woorden "van de eerste zin".

VERANTWOORDING

Dit betreft een legistische correctie (de verduidelijking dat de afwijking waarvan sprake in dit artikel van toepassing is op de eerste zin).

**AMENDEMENT Nr. 50**

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçin en Karolien Grosemans**

Artikel 129

De inleidende bepaling vervangen door wat volgt:

"Art. 129. In deel II van hetzelfde decreet wordt het opschrift van titel II vervangen door wat volgt:".

VERANTWOORDING

Dit betreft een legistische correctie (een betere verwoording van de eerste zin).

**AMENDEMENT Nr. 51**

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçin en Karolien Grosemans**

Artikel 132

In de inleidende bepaling, op de tweede regel, de datum "9 juli 2021" vervangen door de datum "25 februari 2022".

VERANTWOORDING

Zie de verantwoording bij amendement nr. 21.



AMENDEMENT Nr. 52

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçın en Karolien Grosemans**

Artikel 134

In de inleidende bepaling, op de tweede regel, tussen het woord "en" en het cijfer "5" de woorden "het laatst gewijzigd bij het decreet van" invoegen.

VERANTWOORDING

Zie de verantwoording bij amendement nr. 21.

**AMENDEMENT Nr. 53**

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçın en Karolien Grosemans**

Artikel 138

In de voorgestelde tekst, in punt 5°, op de tweede regel, na het woord "instelling" de zinsnede ", waaronder de resultaten op de Vlaamse toetsen indien van toepassing" toevoegen.

VERANTWOORDING

Dit betreft een legistische correctie (de toevoeging van "waaronder de resultaten op de Vlaamse toetsen indien van toepassing" om af te stemmen op een wijziging die werd doorgevoerd in het artikel naar aanleiding van het decreet Vlaamse Toetsen).

**AMENDEMENT Nr. 54**

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçın en Karolien Grosemans**

Artikel 140

Punt 2° vervangen door wat volgt:

"2° in het eerste lid worden tussen de woorden "uitgevoerd worden" en de zinsnede ". Als beide" de woorden "en kan scholen die begeleid worden door het CLB meenemen in het toezicht" ingevoegd."

VERANTWOORDING

Dit betreft een legistische correctie (een betere formulering door op te nemen tussen welke woorden de nieuwe passage wordt opgenomen).



AMENDEMENT Nr. 55

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçin en Karolien Grosemans**

Artikel 142

Op de derde regel de zinsnede "leersteuncentrum," vervangen door het woord "leersteuncentrum".

VERANTWOORDING

Dit betreft een legistische correctie (de komma wordt verwijderd na leersteuncentrum om twee komma's in de eindtekst te voorkomen).

**AMENDEMENT Nr. 56**

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçin en Karolien Grosemans**

Artikel 144

Punt 4° vervangen door wat volgt:

"4° een punt 17°/4/1, 17°/4/2 en 17°/4/3 worden ingevoegd, die luiden als volgt:

- 17°/4/1 *leerondersteuner: de leerondersteuner, vermeld in artikel 5, 9°, van het decreet van [...] over leersteun;*
- 17°/4/2 *leersteun: ondersteuning als vermeld in artikel 6 van het decreet van [...] over leersteun;*
- 17°/4/3 *leersteunmodel: het leersteunmodel voor de organisatie van leersteun in scholen voor gewoon onderwijs, vermeld in hoofdstuk 3 van het decreet van [...] over leersteun;"*.

VERANTWOORDING

Dit betreft een legistische correctie (er is een aanpassing van de nummering om die af te stemmen op de nummering van het decreet Vlaamse Toetsen).



AMENDEMENT Nr. 57

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçın en Karolien Grosemans**

Artikel 147

In de voorgestelde tekst, op de eerste regel, de zinsnede “van deze paragraaf,” schrappen.

VERANTWOORDING

Dit betreft een legistische correctie (de verwijdering van een overbodige verwijzing).

**AMENDEMENT Nr. 58**

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçın en Karolien Grosemans**

Artikel 149

De inleidende bepaling vervangen door wat volgt:

"Art. 149. Aan deel III, titel 2, hoofdstuk 4, van dezelfde codex, het laatst gewijzigd bij het decreet van 8 juli 2022, wordt een artikel 122/1/0 toegevoegd, dat luidt als volgt:".

VERANTWOORDING

Dit betreft een legistische correctie (een correctere verwoording van de eerste zin en een aanpassing van de wetshistoriek).

**AMENDEMENT Nr. 59**

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçın en Karolien Grosemans**

Artikel 150

De inleidende bepaling vervangen door wat volgt:

"Art. 150. Aan deel III, titel 2, hoofdstuk 4, van dezelfde codex, het laatst gewijzigd bij het decreet van 8 juli 2022, wordt een artikel 122/1/1 toegevoegd, dat luidt als volgt:".

VERANTWOORDING

Zie de verantwoording bij amendement nr. 58.



AMENDEMENT Nr. 60

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçın en Karolien Grosemans**

Artikel 159

In de inleidende bepaling, op de tweede regel, het woord “vervangen” vervangen door het woord “gewijzigd”.

VERANTWOORDING

Zie de verantwoording bij amendement nr. 7.

**AMENDEMENT Nr. 61**

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçın en Karolien Grosemans**

Artikel 164

In de voorgestelde tekst, paragraaf 2 vervangen door wat volgt:

“§2. Het LOP bemiddelt binnen tien kalenderdagen na het verzoek van de betrokken personen of na de afgifte van het weigeringsdocument, vermeld in artikel 253/57, §1, tussen de leerling en de betrokken personen en de schoolbesturen van de scholen binnen het werkingsgebied, met het oog op een definitieve inschrijving van de leerling in een school. In geval van bemiddeling bij een ontbinding als vermeld in artikel 253/58, §1, 4°, betreft het LOP ook de school die de weigering uitschreef. De bemiddeling schort de termijn van dertig kalenderdagen, vermeld in artikel 253/60, §1, tweede lid, op.”.

VERANTWOORDING

Dit betreft een legistische correctie (de actualisering van het artikel naar de meest recente versie uit de codex).

**AMENDEMENT Nr. 62**

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçın en Karolien Grosemans**

Artikel 165

In punt 1°, op de eerste regel, de zinsnede “1° tot en met 3°,” vervangen door de zinsnede “punt 1°, 2° en 3°”.

VERANTWOORDING

Dit betreft een legistische correctie (aanpassing van de formulering van de verwijzing naar punten, namelijk punt 1°, 2° en 3°).



AMENDEMENT Nr. 63

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçın en Karolien Grosemans**

Artikel 167

In de voorgestelde tekst, op de zesde regel, tussen het woord "voorwaarden" en het punt "1°", de zinsnede ", vermeld in het eerste lid," invoegen.

VERANTWOORDING

Dit betreft een legistische correctie (een specifiekere verwijzing naar het eerste lid).

**AMENDEMENT Nr. 64**

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçın en Karolien Grosemans**

Artikel 168

De inleidende bepaling vervangen door wat volgt:

"Art. 168. Aan deel V, titel 2, hoofdstuk 1, afdeling 1, van dezelfde codex, het laatst gewijzigd bij het decreet van 5 april 2019, wordt een artikel 260/3 toegevoegd, dat luidt als volgt:".

VERANTWOORDING

Dit betreft een legistische correctie (een legistiek correctere verwoording van de eerste zin en een aanpassing van de wetshistoriek, en de vervangen van "invoegen" door "toevoegen").

**AMENDEMENT Nr. 65**

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçın en Karolien Grosemans**

Artikel 180

Op de tweede regel, tussen het woord ""ondersteuners"" en het woord "vervangen", het woord "telkens" invoegen.

VERANTWOORDING

Dit betreft een taalkundige correctie (vermits het woord ondersteuners tweemaal vermeld wordt in het betrokken artikel, wordt "telkens" toegevoegd).



AMENDEMENT Nr. 66

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçın en Karolien Grosemans**

Artikel 180

Op de tweede regel, in de voorgestelde tekst, het woord "leerondersteuner" vervangen door het woord "leerondersteuners".

VERANTWOORDING

Dit betreft een taalkundige correctie. Het enkelvoud "leerondersteuner" wordt veranderd in het meervoud "leerondersteuners".

**AMENDEMENT Nr. 67**

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçın en Karolien Grosemans**

Artikel 183

In de voorgestelde tekst, in paragraaf 4, op de eerste regel, tussen de zinsnede "paragraaf 1," en punt "1°", de zinsnede "eerste lid," invoegen.

VERANTWOORDING

Dit betreft een legistische correctie (een specifiekere verwijzing naar paragraaf 1, eerste lid).

**AMENDEMENT Nr. 68**

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçın en Karolien Grosemans**

Artikel 187

In de voorgestelde tekst, in paragraaf 3, derde lid, 1°, op de tweede regel de woorden "voor gewoon onderwijs" schrappen.

VERANTWOORDING

Dit betreft een legistische correctie (bij de voorwaarden voor onafhankelijke bemiddeling (derde lid, 1°) wordt verwezen naar een bespreking met de betrokken school voor gewoon onderwijs, terwijl het elke school, een school voor gewoon of buitengewoon onderwijs, kan betreffen aangezien in het tweede lid ook sprake is van school in het algemeen. Daarom worden de woorden "voor gewoon onderwijs" in het derde lid, 1°, geschrapt).



AMENDEMENT Nr. 69

**voorgesteld door Kathleen Krekels, Loes Vandromme,
Jean-Jacques De Gucht, Koen Daniëls, Hilâl Yalçın en Karolien Grosemans**

Artikel 194

Dit artikel vervangen door wat volgt:

"Art. 194. Dit decreet treedt in werking op 1 september 2023, met uitzondering van artikel 189 tot en met 193, die in werking treden op de dag na de bekendmaking ervan in het Belgisch Staatsblad, en artikel 132, dat in werking treedt op 1 januari 2024.

Artikel 4, 19, 20, 21, 22, 69 en 83 hebben uitwerking met ingang van 1 februari 2023."

VERANTWOORDING

Dit amendement betreft een herformulering van het artikel omdat de werking in de tijd geen uitzondering is op de inwerkingtredingsbepaling.

